平成３０年６月２０日

会員各位

『生き方セミナー』開催のご案内

一般社団法人 広島県情報産業協会

人材開発委員会

 平素は、当協会運営に多大なるご支援を頂き誠にありがとうございます。

さて、このたび若手・新入社員の方に是非ともご参加いただきたいセミナーを、下記の通り開催しますのでご案内申し

あげます。

当セミナーは、「一度しかない人生を悔いなく生きるための原理原則」を、体験談を交えた話を聞いて「自分自身が

実践し、自分自身がプラスに変われる」方法を身につけることを目的としています。

成功した人の多くは、自分を振り返り、「ツキがあった、運が良かった。」と言う。「ツキとは人との出会いであ

り、ツキの持続が運である。」心の態度を終始一貫して、いついかなる場合でも積極的にする。そうした心の態度
によって人との出会いでツキをつかみ、運を呼び込んでくる。一度しかない人生を健康で悔いなく生き抜くには、

常にプラス思考で、ストレスのない生き方をすればよい。こんな教えを書いた本や話は掃いて捨てるほどあるが、
そうしたくてもできない。そして、どうしたらそういう生き方ができるか、その方法を教えてくれる本や話は聞い
たことが無い。その理由を解説いただきます。誰にでもできる方法を、特に新しく社会人になった方、健康・仕事

の上で問題を持っている方や成功人生を歩みたい方を対象にしたセミナーです。

聖人君子になるためではなく、俗人のための「人間学」と前置きして、「生き方の極意」と題する生き方セミナ

ーです。深いテーマですが、体験談も交え、分かりやすい説明がなされます。

一度しかない人生を悔いなく生きぬき、私たちの身体をつくっている６０兆個の細胞全てが納得してから、人生

を全うできる生き方をしてみませんか。

若手・新入社員以外の方もご参加可能です。社内へのご展開をいただき、多数参加くださいますよう、よろしくお願

い申し上げます。

記

1.内 容：生き方の極意

2.講 師：株式会社データホライゾン 代表取締役社長 内海 良夫 氏

3.対象者：中途を含めた新入社員または聴講希望者

4.日 程及び開催場所：

第１回  ７月２４日（火）15：30～17：00（受付開始 15：00）

RCC文化センター ６０１号室

〒730-0015 広島市中区橋本町5-11 TEL ： 082-222-2277
第２回  ８月２１日（火） 15：30～17：00（受付開始 15：00）

サテライトキャンパスひろしま ５０２

〒730-0051 広島市中区大手町1-5-3 TEL ： 082-258-3131
第３回  ９月２５日（火） 15：30～17：00（受付開始 15：00）

サテライトキャンパスひろしまの予定

第４回 １０月２３日（火） 15：30～17：00（受付開始 15：00）
サテライトキャンパスひろしまの予定

第５回 １１月２０日（火） 15：30～17：00（受付開始 15：00）

サテライトキャンパスひろしまの予定
     ＊第３回目以降の開催場所につきましては、あらためてご案内いたします。

5.定 員：第１回 ８０名 、第２回以降 １００名

6.受講料：無料

7.申込締切日：７月１０日（月）

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥
生き方セミナー参加申込書  申込締切日 ７月１０日（月）
（一社）広島県情報産業協会 事務局 宛  TEL  082-242-7408   FAX 082-242-0668

e-mail : jim@hia.or.jp

会社名 ：

部署名・役 職 ：
氏 名 ：
電話番号 ：

E-mail ：